РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- / 6  года ■ №
пгт. Залегощь

О размере родительской платы за содержание ребенка в
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
основную образовательную программу дошкольного
образования на территории Залегощенского района.

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и частью 2 статьи
17 Закона Орловской области от 6 сентября 2013 года № 1525-03« Об образовании в
Орловской области», постановлением Правительства Орловской области от
18.09.2023 года № 651 «О среднем размере родительской платы за присмотр и уход
за детьми в государственных образовательных организациях Орловской области и
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования», администрация Залегощенского района
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 01 января 2024 года средний размер родительской платы за
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Залегощенского
района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, для
расчета размера компенсации части родительской платы за присмотр и уход за
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования, независимо от места
работы (учебы) родителей, в размере 1150 рублей в детских садах с 8- 10,5 часовым
пребыванием и 1432 рубля в детских садах с 1 1- часовым пребыванием.

2. Признать утратившим силу постановления администрации Залегощенского
района от 13 января 2022 года № 6 «О размере родительской платы за содержание
ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования», от 26 января 2022 г. №34
«О внесении изменений в постановление администрации Залегощенского района от
13 января 2022 года № 6 «О размере родительской платы за содержание ребенка в

MyHHul'lnaJIbHblx o6pa:onareJlbHbtx yqpe)KAeH14rx, peaJr143yroLru4x ocHoBHyro
o6pa:oearenbHyFo rpofpaMMy AOrilKOnbHOfo o6pa:oeaHvrr,>>, or I I or<rr6pr 2022 roaaNs724 <o nHeceH.'- LT MeseHzfi B nocraHoBJrgHue aAMu Hr4cr par\uu 3anerouteHcKoropaffoHa or 13 tHBapt 2022 roAa J\! 6 (o pa3Mepe poAr4renb'cofi nrrarbr 3a coAep)KaHMepe6enxa B MyHr4ut4 naJtbHbrx o6pasoeareJtbHbtx yqpex(AeH vflx, peaJta3yrouhx ocHoBHyro
oopasoearenbHyro rpofpaMMy AOruKOnbHOro o6pa:oeaHnu.

3. CHzsars ua 50oh ycTaHoBneuuurfi pa3Mep rrrarbr 3a coAepx aHvreAerefr B AolrrKonbHbrxo6pasoeareJrbHblx yqpex(AeHr4rx :

poAi4TenrM' r4Merourzna rp€x n 60ree HecoBepueHHoJrerHux Aereil:
oAHHOKT,TM MaTeprM;
va"loo6ec[eqeHHblM,, uefi AoxoA cocraBJrrer MeHee npo)r(r4ToqHoro Mr4HI4MyMa Bpacuere Ha oAHOfO qenoBeKa;

HCNONHbIM CCMbqM;

poAI4TeJ'ItM' npl43HaHHblM 6espa6orHbtM14 B ycraHoBJreHHoM rropqAKe, a TaKXepoAI4TeJItM' HMercurt4 M AByx ra'6onee HecoBepueHHorerHzx 4erefi, roceuialo11rr4xAercruil QaA, AoxoA r{oropbrx Ha Ka)KAoro rrJreHa ceMbr4 MeHee npoxcr4ToqHoro
Mr4 HptMyMa;

oAHoMy r43 poAr4Terefi, qerqrculr,rMc, t4HBaJrHAorr,t I r,r II rpynnsr.

4. Oceo6oafiTb oT [JraTbr 3a coAepx alue B AercKHX AorxKolbHbrx yqpex( neHilflx:
cryAeHroB (o6a p-oAI4reJIt) BV3oe, rexHI4KyMoB t4 .{pyrr4x yve6u'x saeeAeHrafi
4Heeuofi Sopvru o6yueuun;
BOeHHOCJTyx(ailrr4 x cpo.rHofi cnyxorr (rcponae o$rarlepccoro cocraea);
o6a po4rzreJrff 14HBaJruAur I ra II rpynn;
PoAnrelefi, I4Mero[tt4x Aerefi-ilHeaJ]r4AoB, 4erefi-cnpor A Aerefi, ocraBuuxc, 6esno[eqeHl4fl poAl4Telefi, a TaKXe lerefi c ry6epr<yne:Hofi 14HToKcr4K atlue:ut,o6y'rarorql4xct B MyHI4tII4rIarbHbIX o6pasoeareJrr,Hbrx yqpexAeH nflx, peaJil43y'q[x
o 6pa:oeareJrbHylo rporpaMMy AorxKon bHoro o6pasoeaH,a ;
poAhreJlefi (:arcounbrx ilpeAcraenrerefi) Aerefi rpa)r(AaH, rrpq3BaHHbrx Ha BoeHHyrocryN6y no rvro6ur v3a\nu;
po4urelefi (sarcoHurtx npeAcraBl4rerefi) lerefi rpa)KAaH, rrpoxoArurr4x BoeHHyrocryN6y ilo t{oHrpaKry.

5. <Or4eny no opraHu3aqr4oHHo-KaApoBoil pa6ore u Aenonpor43BoAcrBy
anMl'tHucrpar\krr4 3aneroueHcKofo pafioHa o6ecne.rHTb npeAcraBneHhe uHrpopvrarlurao Saxre ycraHoBJt eHV, BbIIIJIarbr KoMrreHcaur4r.r qacru poAr4Tenbcrcoil ilrarbr 3atrpl4cMorp u yxoA 3a AerbMl4 a o6pa:oBareJlbHbrx opraHr43a Llr4lrx, pearru3yrourr4x
o6pa:oearenbHylo rrporpaMMy AorxKonbHoro o6pa:oeaHur, a .raKxe o cpoKaxBbInJIarbI 14 pa3Mepe nocpeAcrBoM hcnoJrb3o BaHVs Eluuofi rocyAapcreeHHofi
uHsoprvraquotrHofi cl4creMbt cour4 arbHofo o6ecneqeHnq (4anee - Efl4cco), vt BcoorBercrBwv c Soprvranar'r, ycraHoBJIeHHbrM14 oileparopona EI-I4CCO. Irlnsopvrauraro o
$axre BblnJ'Iarbl KoM[eHca Lryrv L]acru poAurelrcrcoil nrarbr 3a rrpr4cMorp 14 yxoA sa
AeTbMt4 B o6pasonareJllHbtx - opraHl43 ar\vflx, peaJrr43yroulrx o6pa:oearlJrbHyronporpaMMy AoluKonbHoro o6pa:oeaHnr 3atBI4TeJII Mo)Ker rroryqr4Tb B J14r{HoM

Ka6I4Here n Se4epanrHofi rocyAapcrseHHofi ran$oprvraquosHofi cr4creMe <EAranrrfi
roprnJl rocyAapcrBeHHhrx r4 MyHnur4rr€rJrbHhrx ycrryr ($ynruufi)> unra E|ITICCO).

6. Konrponb HaA I4crIoJrHeHr,reM AaHHoro rrocraHoBJreHnf, Bo3Jroxr{Tb Ha 3aMecrureJrrr
fraeu aAMr4Hr{crp awwr pafi oHa E. A. Tpnrunny.

B. H. 3avrypyen